

O autorach

Emeryk Andrzej – prof. dr hab. n. med., pediatra, pulmonolog i alergolog, wieloletni kierownik: Kliniki Chorób Płuc i Reumatologii Dziecięcej II Katedry Pediatrii Uniwersytetu Medycznego w Lublinie, Katedry i Zakładu Pielęgniarstwa Pediatrycznego UM w Lublinie oraz Polskiej Szkoły Aerozoterapii. Przewodniczący zarządu Oddziału Lubelskiego Polskiego Towarzystwa Alergologicznego, przewodniczący Sekcji Pediatrycznej Polskiego Towarzystwa Alergologicznego, członek Europejskiej Akademii Alergologii i Immunologii Klinicznej. Zainteresowania obejmują w szczególności: terapię inhalacyjną, diagnostykę oraz terapię chorób układu oddechowego i chorób alergicznych. Autor ponad 600 publikacji. E-mail: emerykandrzej@gmail.com.

Korybut-Marciniak Maria – dr hab. prof. UWM, zatrudniona w Instytucie Historii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Zainteresowania: szeroko pojęta historia społeczna. Podejmuje problematykę ziemiaństwa, inteligencji, urzędników, kobiet oraz grup społecznie odrzuconych w XIX stuleciu, skupiając się przede wszystkim na obszarze Ziem Zabrzanych (Litwa, Białoruś). Autorka 4 monografii: *Kresowy ród Korybut-Daszkiewiczów*, Olsztyn 2007; *Vilniaus Labdaribės Draugija XIX a. pramojoje pusėje*, Olsztyn 2011; *Dobroczyenne Wilno. Pomoc ubogim i potrzebującym w Wilnie w I połowie XIX wieku*, Olsztyn 2012; *Światy i międzyświaty Artura Dolińskiego. Rekonstrukcja biograficzna carskiego urzędnika*, Olsztyn 2019. Opracowała i opublikowała materiały źródłowe: Artur Doliński, *Między Wilnem a Petersburgiem. Pamiętniki Artura Dolińskiego*, Olsztyn 2014. Od 2013 r. redaguje cykl monografii naukowych *Życie prywatne Polaków w XIX wieku* i jest organizatorką konferencji pod tym tytułem (łącznie ukazało się 11 tomów serii). E-mail: mariakorybut@o2.pl.

Magowska Anita – prof. zw., kierownik Katedry i Zakładu Historii i Filozofii Nauk Medycznych Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Zainteresowania naukowe: dawne teorie, historia prasy, biografistyka. E-mail: vesalius.ump.edu.pl.

Piotrowicz Wojciech – lekarz medycyny, specjalista anestezjologii i intensywnej terapii, zastępca ordynatora Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii Szpitala Specjalistycznego im. F. Ceynowy w Wejherowie, Szpitalny Koordynator Transplantacji, członek Szpitalnego Zespołu Leczenia Żywieniowego, członek Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Polskiego Towarzystwa Żywienia Pozajelitowego, Dojelitowego i Metabolizmu. E-mail: w.piotrowicz11@gmail.com.

Szadkowski Paweł – dr historii, adiunkt na Wydziale Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu w Białymstoku. Autor publikacji w języku hiszpańskim oraz polskim, tłumacz książek politologicznych, socjologicznych oraz historycznych. Zainteresowania badawcze koncentrują się wokół dziejów Hiszpanii, współczesnych oraz epoki wczesnonowożytnej, Ameryki Południowej, dawnej i aktualnej demografii świata i sytuacji polityczno-społecznej w państwach Globalnego Południa. E-mail: p.szadkowski@uwb.edu.pl.

Wiśniewska Małgorzata Z. – prof. dr hab. Uniwersytet Gdański, Wydział Zarządzania, kierownik Zakładu Zrównoważonego Rozwoju i Nauk o Jakości. Zainteresowania badawcze: zarządzanie jakością, jakość usług, w tym jakość w opiece zdrowotnej, kultura bezpieczeństwa pacjenta, kultura bezpieczeństwa personelu medycznego; autorka 240 publikacji w języku polskim i angielskim, w tym monografii poświęconych jakości usług medycznych, modelom oraz systemom zarządzania w opiece zdrowotnej oraz kulturze doskonalenia placówek leczniczych; przewodnicząca cyklicznej konferencji pt. „Q doskonałości: Dobre praktyki w doskonaleniu usług medycznych na Pomorzu”. E-mail: malgorzata.wisniewska@ug.edu.pl.

Zubrzycka Renata – dr hab., adiunkt w Instytucie Pedagogiki Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, pedagog specjalny, członek Polskiego Towarzystwa Alergologicznego, Europejskiej Akademii Alergii i Immunologii Klinicznej oraz Europejskiego Towarzystwa Mukowiscydozy, autorka publikacji z zakresu pedagogiki specjalnej, głównie pedagogiki leczniczej. Zainteresowania badawcze obejmują m.in. pozytywne wymiary psychospołecznej adaptacji rodziców dzieci z mukowiscydozą oraz edukację i rehabilitację dzieci i młodzieży z chorobami alergicznymi układu oddechowego. E-mail: r.zubrzycka@gmail.com.